#### CONTRA THEODOTIANOS,

Hæresis XXXIV sive LIV.

I. Theodotus iterum nescio quis emerit, velut  
 appendix quædam illius hæresis, quam Alogorum  
 nomine comprehendimus, quæ Joannis Evangelium,  
 et Beum illum 463 Verbum, quod a principio ibi-  
 dem fuisse dicitur, necnon et Apocalypsin respuit.  
 Sed et altarium ante commemoratarum hæresion  
 consuetudine usus est Theodotus, et eodem tem-  
 pore vixit, atque illis postea successit, a quo Theo-  
 dotiani nomen acceperunt. Jam vero sitite hodie  
 superstes hæc hæresis, plane nescimus: quæ quidem  
 fibrorum inonumentis ad nostram memoriam com-  
 mendata pervenerunt, ea narrabimus.

Theodotus igitur iste Byzantio oriundus, qui  
 hodie Constantinopolis dicitur, arte coriarius erat,  
 homo apprime litteris eruditus. Qui cum aliis pluri-  
 risque ineunte persecutione comprehensus (qua-  
 nam vero ea persecutio fuerit, nondum comperi),  
 sed tum ab urbis præfecto cum pluribus correptus,  
 cum de omnibus quæstio ob Christi nomen habe-  
 retur, cæteri quidem Dei famuli, reportata victoria,  
 cœlestis præmium consecuti sunt, martyrio pro  
 Christo perfuncti. At ille Christum negans, et a  
 scopo veritatis excidens, transgressor est factus.  
 Qua ex re, cum probro omnium appetitus pudorem  
 sustinere non posset, relicta patria, profugus Ro-  
 mam contendit, et illic habitavit. Sed et Romæ a

scriptis apud Clem. quæ non sapiunt Catholicum.

(68) Οὐκ οἶδα εἰσαῖρ ἐν τῷ τοιοῦτῳ. Corruptum us  
 ὄποιον. Sub M. Aurilii persecutione istud contigit,  
 ut Baron. ibidem asserit.

quodam ignitum in eandem Ignominiam incidit, cum qui illum ob insignem eruditionem noverant, ab id eum incensarent, quod homo excellenti doctrina præditus a veritate excidisset. Quare ad si excusationem vanum dogma commentus est, atque ita jactare cepit : Ego, inquit, non Deum negavi, sed hominem. Interrogatus quem demum hominem? Christum, inquit, hominem negavi. Hinc prædicande falsæ hujus opinionis occasionem accepit, ut et Theodotiani, quorum ille anctor existit. Qui nudum hominem esse Christum asserunt, atque ex huiusmodi semine genitum. Deinde quæ : d erroris sui patrocinium accommodata reperit, non casto ac sincero mentis iudicio, sed ut impietatis suæ speciem aliquam et colorem quaereret, undique accessita collegit. Veluti quod a Bonino dictum est : *Nunc autem quæritas me interficere, hominem, qui veritatem vobis locutus sum* : vides, inquit, hominem illum esse.

II. Verum quod in eodem loco Christus usurpavit, infelix ignorat : *Veritatem quam audiri a Patre meo* \*. Quibus patrem **464** suum appellat Deum, non hominem utique. Nam si ab homine illud audisset, nequaquam veritatis testimonio gloriaretur, ut ab hominibus veritatem se accipere diceret. Sed ideo ista dixit, ut esse se Deum ostenderet a Patre initio genitum, hominemque nostra causa factum, atque, quod ad carnem attinet, interfectum, ut divinitate perpetuo viveret.